АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2011 г. N 95

О ПОРЯДКЕ ОТНЕСЕНИЯ ИМУЩЕСТВА КРАЕВОГО АВТОНОМНОГО
ИЛИ КРАЕВОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ К КАТЕГОРИИ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", статьей 3 Федерального закона "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" постановляю:
1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества краевых автономных или краевых бюджетных учреждений определяются решением Главного управления имущественных отношений Алтайского края, принимаемым по предложению органов исполнительной власти Алтайского края, осуществляющих функции и полномочия учредителя.
2. Перечни особо ценного движимого имущества краевых автономных или краевых бюджетных учреждений определяются органами исполнительной власти Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителя.
3. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества краевых автономных или краевых бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;
б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в краевой собственности и включенные в состав государственной части музейного фонда Алтайского края, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы архивного фонда Алтайского края.
4. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета государственных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).
5. Признать утратившими силу:
постановление Администрации края от 22.04.2008 N 161 "Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества краевого автономного учреждения";
абзацы третий - пятый постановления Администрации края от 28.04.2010 N 179 "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края".

Губернатор
Алтайского края
А.Б.КАРЛИН